
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое  заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 июня 2021 г.        № 162 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в Порядок применения к  
муниципальным служащим в органах местного самоуправления 

городской округ – город Котовск Тамбовской области, взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», утвержденный решением Котовского городского  

Совета народных депутатов от 31.07.2014 №812  
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 

области от 4 июля 2007 г. № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 

области», учитывая заключения постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим в органах 

местного самоуправления городской округ – город Котовск Тамбовской 

области, взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», утвержденный решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 31.07.2014 №812 (далее – Порядок) следующие изменения: 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет 

со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу.». 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 
 

 

Глава города 

 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 

Совета народных депутатов 

А.В. Кочетков 

 

 
  

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


